
RP.0022.143.2013

       Protokół Nr 143/2013
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 20 czerwca 2013 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 20 czerwca
2013 roku, o godz. 830 w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta
Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, 
w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Omówienie przy udziale Burmistrza Czarnej Białostockiej inwestycji na
drodze powiatowej ul. Fabryczna w Czarnej Białostockiej.

3. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Wójta  Gminy  Zawady  w  sprawie
wzmocnienia nawierzchni drogi Zawady - Nowe Chlebiotki.

4. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  w  sprawie  przebudowy  drogi
powiatowej ul. Ciołkowskiego w Grabówce.

5. Zapoznanie się z pismem Mieszkańców wsi Porosły w sprawie warunków
zarządzania  ruchem na  drodze  na  odcinku  od  drogi  krajowej  do  wsi
Porosły.

6. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PCPR w sprawie zmian w budżecie.

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  blokowania  wydatków  budżetowych  na
2013 rok (494/2013).

8. Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy
Rodzinie w Białymstoku w sprawie zatrudnienia radcy prawnego.

9. Przyjęcie informacji Dyrektora DPS w Czerewkach w sprawie realizacji
inwestycji  w zakresie termomodernizacji obiektów.

10. Podpisanie  wystąpienia  w  sprawie  wyznaczenia  terminu  zawarcia
umowy na nabycie nieruchomości przy ul. Sikorskiego w Łapach.

11. Zapoznanie się z pismami skierowanymi do właścicieli gruntów zajętych
pod drogi powiatowe.

12. Zapoznanie  się  z  decyzjami  w  sprawie  ustalenia  wartości  za
nieruchomość zajętą pod drogę powiatową.

13. Udzielenie  upoważnienia  do  reprezentowania  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  do  załatwiania  spraw  związanych  z  uzyskaniem
pozwolenia na rozbiórkę budynków gospodarczych przy ul. Geodetów 1
w Białymstoku.

14. Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  Wydziału  Rolnictwa,  Środowiska,
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji w sprawie zmian w budżecie.

15. Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie.



16. Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanej  na  realizację  Eliminacji
Powiatowych  XXI  Edycji  Wojewódzkiego  Festiwalu  Piosenki
Przedszkolaków "Mama, Tata i ja".

17. Podpisanie  umowy  na  przekazanie  dotacji  na  realizację  zadania
pn."Kupalnoczka  wraz  z  promocją  płyty  młodzieżowego  zespołu
KALINKA.

18. Rozstrzygnięcie konkursu na Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu.

19. Zapoznanie  się  z  pismem  w  sprawie  zatwierdzenia  wniosku  o
dofinansowanie  projektu pt.  „Wspomaganie  rozwoju  szkół  w Powiecie
Białostockim”.

20. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  nadania  statutu
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Łapach.

21. Zaakceptowanie  projektu uchwały  RPB w sprawie  zajęcia  stanowiska
dotyczącego włączenia Miasta i Gminy Łapy do obszaru funkcjonalnego
Miasta Białegostoku.

22. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania
budżetu Powiatu Białostockiego za 2012 rok.

23. Podjęcie  uchwały  w sprawie  podziału  rezerw oraz  zmian  w budżecie
powiatu na 2013 rok (495/2013).

24. Przyznanie premii za miesiąc czerwiec 2013 rok dyrektorom jednostek
organizacyjnych Powiatu.

25. Zaakceptowanie porządku dziennego XXXII sesji RPB.

26. Podpisanie  umowy na  zadanie  „Przebudowa wraz  z  rozbudową drogi
powiatowej Nr 1483 B Białystok – Juchnowiec Kościelny – Tryczówka –
Wojszki – do dr 19 Etap II” z Wojewodą Podlaskim.

27. Podpisanie  uprawomocnionego postanowienia  nr  446/2013 z  dnia  28
marca 2013 roku.

28. Przeanalizowanie  bieżącej  sytuacji  gospodarczo-finansowej  SP  ZOZ w
Łapach przy udziale Dyrektora tej Placówki.

29. Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu się  z  treścią
protokołu nr 142/2013 z dnia 13 czerwca 2013 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag. 

Ad 2

Omówienie  przy  udziale  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej
inwestycji na drodze powiatowej ul. Fabryczna w Czarnej Białostockiej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, poprosił  Burmistrza
Czarnej Białostockiej o omówienie szczegółów dotyczących realizacji inwestycji na
drodze powiatowej ul. Fabryczna w Czarnej Białostockiej /zał. nr 2/.



Pan Tadeusz Matejko – Burmistrz Czarnej Białostockiej, wyjaśnił iż w treści
uchwały  Rady  Miejskiej  w  Czarnej  Białostockiej,  udziela  się  Powiatowi
Białostockiemu  pomocy  finansowej  nie  więcej  niż  300.000,00  zł,  z
przeznaczeniem  na  dofinansowanie  przebudowy  ul.  Fabrycznej  w  Czarnej
Białostockiej  na  odcinku  od  ulicy.  Kościelnej  do  ul.  Wrzosowej.  Burmistrz
podtrzymuje swoje zdanie i brakujące 50 tys. zł, postara się wygospodarować z
budżetu. Jeżeli pojawią się oszczędności na realizację przepustu z rzędu 120 tys.
zł.,  to te pieniądze zostaną przesunięte na ul. Fabryczną. Będzie wymagało to
uchwały  Rady.  Po  rozstrzygnięciu  przetargu,  Rada  zbierze  się  i  przesunie  te
pieniądze. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  dokumentacja  na  Fabryczną  od  ul.  Kościelnej  do  ul.
Wrzosowej ma powstać na początku lipca, prawdopodobnie do 5 lipca. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  po  wysłuchaniu  wypowiedzi
Burmistrza Czarnej Białostockiej, stwierdził iż tendencje są pozytywne. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 3

Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Zawady w sprawie
wzmocnienia nawierzchni drogi Zawady - Nowe Chlebiotki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na pismo Wójta Gminy Zawady.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 3/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 4

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  w  sprawie  przebudowy  drogi
powiatowej ul. Ciołkowskiego w Grabówce.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na ww. pismo.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  przedstawił  Zarządowi  uzasadnienie udzielenia odpowiedzi,  której
treść zawarta została w projekcie pisma.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 4/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 5



Zapoznanie  się  z  pismem  Mieszkańców  wsi  Porosły  w  sprawie
warunków zarządzania ruchem na drodze na odcinku od drogi krajowej
do wsi Porosły.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Mieszkańców wsi Porosły /zał. nr 5/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  mieszkańcy  wsi  Porosły  skierowali  pismo  do  PZD  w
sprawie ograniczenia prędkości do 30 km/h na drodze gminnej. Opisują to jako
nawierzchnię nieutwardzoną. Powiat Białostocki nie posiada w Porosłach drogi o
nawierzchni nieutwardzonej. Jeżeli okaże się, że jest to droga gminna, to sprawa
zostanie skierowana zgodnie z kompetencją do Burmistrza Choroszczy. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 6

Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  PCPR  w  sprawie  zmian  w
budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
wniosek Dyrektora PCPR /zał. nr 6/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż
zmiany  dotyczą  zmniejszenia  dochodów  i  wydatków,  wynika  to  z  decyzji
Wojewody o zmniejszeniu dotacji na  Ośrodek Wsparcia w Łaźniach.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały  Zarządu
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 7

Podjęcie  uchwały w sprawie blokowania  wydatków budżetowych
na 2013 rok (494/2013).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały /zał. nr 7/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż
blokada  oznacza  zakaz  dysponowania  przez  Dyrektora  Ośrodka  Wsparcia  dla
Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łaźniach częścią planowanych wydatków.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
494/2013 z dnia 20 czerwca 2013 roku w sprawie blokowania wydatków
budżetowych na 2013 rok /zał. nr 8/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.



Ad 8

Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy
Rodzinie w Białymstoku w sprawie zatrudnienia radcy prawnego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
wniosek Dyrektora PCPR  w sprawie zatrudnienia radcy prawnego/zał. nr 9/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  wnioskiem
Dyrektora PCPR oraz postanowił sprawę zatrudnienia radcy prawnego
przesunąć na posiedzenie Zarządu w innym terminie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 9

Przyjęcie  informacji  Dyrektora  DPS  w  Czerewkach  w  sprawie
realizacji inwestycji  w zakresie termomodernizacji obiektów.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
informację Dyrektora DPS w Czerewkach /zał. nr 10/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z informacją Dyrektora
DPS w Czerewkach.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 10

Podpisanie wystąpienia w sprawie wyznaczenia terminu zawarcia
umowy na nabycie nieruchomości przy ul. Sikorskiego w Łapach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
wystąpienie,  w  którym  wyznaczono  dodatkowy  –  dwumiesięczny  –  termin  do
zawarcia z Powiatem Białostockim umowy sprzedaży nieruchomości stanowiącej
własność  posiadaczy  działek  przeznaczonych  do  sprzedaży.  Początek  biegu
dwumiesięcznego terminu ustalono dzień 28 czerwca 2013 r., natomiast upływ
terminu do zawarcia umowy sprzedaży nastąpi z dniem 28 sierpnia 2013 r. /zał.
nr 11/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wystąpienie,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Roberta
Wardzińskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu   Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 12/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 11

Zapoznanie  się  z  pismami  skierowanymi  do  właścicieli  gruntów
zajętych pod drogi powiatowe.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
pisma skierowane do właścicieli nieruchomości w sprawie uzgodnienia wysokości
odszkodowania za grunt zajęty pod drogi powiatowe /zał. nr 13-15/.



Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  powyższymi
pismami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 12

Zapoznanie  się  z  decyzjami  w  sprawie  ustalenia  wartości  za
nieruchomość zajętą pod drogę powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał decyzje:

-  GKNII.683.2.105.2012  w  sprawie  ustalenia  wartości  rynkowej
nieruchomości  oznaczonej  nr  532/2  o  powierzchni  0,0011  ha  i  nr  528/2  o
powierzchni 0,0013 ha, położonych w obrębie Rybniki, gmina Wasilków /zał. nr
16/,

-  GKNII.683.2.108.2012  w  sprawie  ustalenia  wartości  rynkowej
nieruchomości  oznaczonej  nr  543/10  o  powierzchni  0,0162  ha,  położonej  w
obrębie Rybniki, gmina Wasilków /zał. nr 17/,

-  GKNII.683.2.111.2012  w  sprawie  ustalenia  wartości  rynkowej
nieruchomości oznaczonej nr 546/1 o powierzchni 0,0181 ha, położonej w obrębie
Rybniki, gmina Wasilków /zał. nr 18/,

-  GKNII.683.2.112.2012  w  sprawie  ustalenia  wartości  rynkowej
nieruchomości oznaczonej nr 547/3 o powierzchni 0,0205 ha, położonej w obrębie
Rybniki, gmina Wasilków /zał. nr 19/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzjami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 13

Udzielenie  upoważnienia  do  reprezentowania  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  do  załatwiania  spraw  związanych  z  uzyskaniem
pozwolenia na rozbiórkę budynków gospodarczych przy ul. Geodetów 1
w Białymstoku.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  projekt
upoważnienia  w  sprawie  reprezentowania  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  i
załatwienia wszelkich spraw związanych z uzyskaniem pozwolenia na rozbiórkę
istniejących budynków gospodarczych i garażu na działce nr geod. 1525/7, obręb
19 Skorupy, przy ul. Geodetów 1 w Białymstoku /zał. nr 20/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
upoważnienie,  wyznaczając  do  jego  podpisania  Pana  Roberta
Wardzińskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 21/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Architektury.

Ad 14

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Środowiska,
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji w sprawie zmian w budżecie.



Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
wniosek  Wydziału  Rolnictwa,  Środowiska,  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  i
Promocji /zał. nr 22/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały  Zarządu
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 15

Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego /zał. nr 23/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż
wniosek dotyczy dofinansowania  zakupu samochodu w wersji  oznakowanej  na
potrzeby  Wydziału  Patrolowo-Interwencyjnego  Komendy  Miejskiej  Policji  w
Białymstoku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 16

Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanej  na  realizację  Eliminacji
Powiatowych  XXI  Edycji  Wojewódzkiego  Festiwalu  Piosenki
Przedszkolaków "Mama, Tata i ja".

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
rozliczenie dotacji.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenie,  upoważniając  do  jego podpisania  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 24/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 17

Podpisanie  umowy na  przekazanie  dotacji  na  realizację  zadania
pn."Kupalnoczka  wraz  z  promocją  płyty  młodzieżowego  zespołu
KALINKA.



Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem umowy /zał. nr 25/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, przedstawiła szczegóły dotyczące powyższej umowy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając od jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 26/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 18

Rozstrzygnięcie  konkursu  na  Dyrektora  Centrum  Edukacji  w
Supraślu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
ww. pismem /zał. nr 27/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  że  do ogłoszonego  przez  Zarząd  Powiatu
Białostockiego konkursu na kandydata na stanowisko Dyrektora Centrum Edukacji
w  Supraślu  nie  wpłynęła  żadna  oferta.  W  tej  chwili  Zarząd  może  powierzyć
stanowisko  dyrektora  ustalonemu  przez  siebie  kandydatowi,  po  zasięgnięciu
opinii rady pedagogicznej.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  postanowił  wystąpić  do  Rady
Pedagogicznej  o  wyrażenie  zgody  na  zatrudnienie  dotychczasowego
Dyrektora Krzysztofa Domasa na rok szkolny 2013/2014.

Jednocześnie  Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  polecił  Wydziałowi
Spraw  Społecznych  Zarządzania  Kryzysowego,  przygotowanie
wystąpienia do Dyrektora z zapytaniem jak przebiegają prace dotyczące
usunięcia zacieków w podpiwniczeniu budynku szkoły Centrum Edukacji
w Supraślu.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 19

Zapoznanie  się  z  pismem  w  sprawie  zatwierdzenia  wniosku  o
dofinansowanie projektu pt.  „Wspomaganie rozwoju szkół w Powiecie
Białostockim”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
ww.  pismem,  w  sprawie  zatwierdzenia  wniosku  o  dofinansowanie  projektu pt.
„Wspomaganie rozwoju szkół w Powiecie Białostockim” /zał. nr 28/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, nie wyraził zgody na przystąpienia
do projektu pt. „Wspomaganie rozwoju szkół w Powiecie Białostockim”.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.



Ad 20

Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie nadania statutu
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Łapach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt uchwały RPB /zał. nr 29/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie nadania statutu
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi  Opieki  Zdrowotnej  w  Łapach,
kierując  go  pod  obrady  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej  i  Spraw
Rodziny w celu zaopiniowania oraz pod obrady XXXII sesji Rady Powiatu
Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 21

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  zajęcia
stanowiska  dotyczącego  włączenia  Miasta  i  Gminy  Łapy  do  obszaru
funkcjonalnego Miasta Białegostoku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego omówił szczegółowo
zebranym projekt uchwały RPB /zał. nr 30/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie zajęcia
stanowiska  dotyczącego  włączenia  Miasta  i  Gminy  Łapy  do  obszaru
funkcjonalnego Miasta Białegostoku, kierując go pod obrady XXXII sesji
Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 22

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB w sprawie  zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania
budżetu Powiatu Białostockiego za 2012 rok.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt uchwały RPB /zał. nr 31/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania
budżetu Powiatu Białostockiego za 2012 rok, kierując go pod obrady
wszystkich  stałych  Komisji  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  celu
zaopiniowania oraz pod obrady XXXII Sesji Rady Powiatu Białostockiego
w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 23



Podjęcie  uchwały  w  sprawie  podziału  rezerw  oraz  zmian  w
budżecie powiatu na 2013 rok (495/2013).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego poprosił o omówienie
uchwały w sprawie rezerw oraz zmian w budżecie powiatu na 2013 rok /zał. nr
32/. 

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż jest to
uchwała, obejmuje wnioski, które zostały złożone. Zmiany dotyczą zmniejszenia
dochodów  i  wydatków  budżetu  o  kwotę  4 400  zł.  Pozostałe  wnioski  dotyczą
podziału rezerw w budżecie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
495/2013 z dnia 20 czerwca 2013 roku w sprawie podziału rezerw oraz
zmian w budżecie powiatu na 2013 rok /zał. nr 33/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 24

Przyznanie  premii  za  miesiąc  czerwiec  2013  rok  dyrektorom
jednostek organizacyjnych Powiatu.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
wnioski:

 Pani Jolanty Dąbrowskiej – Głównego Księgowego Powiatowego Zarządu Dróg
w Białymstoku o przyznanie premii Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku – Panu Markowi Jędrzejewskiemu za miesiąc czerwiec 2013 roku
w wysokości 20% /zał. nr 34/. 

 Pani  Heleny  Czaplejewicz  –  Głównego  Księgowego  Powiatowego  Centrum
Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku,  o  przyznanie  premii  Dyrektorowi
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku – Pani Elżbiecie Annie
Turczewskiej za miesiąc czerwiec 2013 roku w wysokości 20% wynagrodzenia
zasadniczego /zał. nr 35/. 

 Pani  Elżbiety  Anny Turczewskiej  -  Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie, w sprawie przyznania premii Dyrektorom Domów Pomocy Społecznej
oraz placówek opiekuńczo – wychowawczych za miesiąc czerwiec 2013 roku
/zał. nr 36/:

 Pani Marcie Pasieka – Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Uhowie
– w wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie.

 Panu Józefowi Domaszukowi – Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w
Czerewkach  –  w  wysokości  15%  wynagrodzenia  zasadniczego
miesięcznie.

 Panu Janowi Steckiewiczowi – Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w
Jałówce – w wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie.

 Panu Henrykowi Smilewiczowi – Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej
w  Choroszczy  –  w  wysokości  20%  wynagrodzenia  zasadniczego
miesięcznie.



 Pani  Annie  Zieniewicz  –  p.o.  Dyrektora  Centrum  Administracyjnego
Obsługi  Placówek  Opiekuńczo  –  Wychowawczych  w  Krasnem  –  w
wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie.

 Pani Katarzynie Karczewskiej – Dyrektorowi Domu Dziecka w Supraślu –
w wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyznał  premię
Dyrektorowi  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  za  miesiąc
czerwiec 2013 roku w wysokości 20%.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyznał  premię
Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku za
miesiąc  czerwiec  2013  roku  w  wysokości  20%  wynagrodzenia
zasadniczego.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, przyznał premię za
miesiąc czerwiec 2013 roku Dyrektorom Domów Pomocy Społecznej w
Uhowie,  Czerewkach i Jałówce, Dyrektorowi Domu Dziecka w Supraślu i
Dyrektorowi Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo –
Wychowawczych  w  Krasnem   w  wysokości  15%  wynagrodzenia
zasadniczego oraz  Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy
–  Panu  Henrykowi  Smilewiczowi  w  wysokości  20%  miesięcznego
wynagrodzenia zasadniczego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Samodzielnemu Stanowisku
ds. Pracowniczych.

Ad 25

Zaakceptowanie porządku dziennego XXXII sesji RPB.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
proponowanym  porządkiem  obrad  XXXII  sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  IV
Kadencji, zaplanowanej na dzień 27 czerwca 2013 roku /zał. nr 37/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt porządku dziennego XXXII Sesji Rady Powiatu Białostockiego IV
Kadencji.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Stanowisku ds. Obsługi Rady
i Zarządu Powiatu.

Ad 26

Podpisanie  umowy  na  zadanie  „Przebudowa  wraz  z  rozbudową
drogi  powiatowej  Nr  1483  B  Białystok  –  Juchnowiec  Kościelny  –
Tryczówka – Wojszki – do dr 19 Etap II” z Wojewodą Podlaskim.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
umową dotyczącą dofinansowania  środkami  pochodzącymi  z  budżetu państwa
zadania „Przebudowa wraz z rozbudową drogi powiatowej Nr 1483 B Białystok –
Juchnowiec Kościelny – Tryczówka – Wojszki – do dr 19 Etap II” realizowanego w
ramach programu wieloletniego pod nazwą „Narodowy program przebudowy dróg
lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowy, upoważniając od ich podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę



Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 38/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Sekretarzowi Powiatu.

Ad 27

Podpisanie uprawomocnionego postanowienia nr 446/2013 z dnia
28 marca 2013 roku.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  przedstawił  ww.
postanowienie /zał. nr 39/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  Pana
Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego,  do  podpisania
postanowienia w celu uprawomocnienia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 28

Przeanalizowanie bieżącej sytuacji gospodarczo-finansowej SP ZOZ
w Łapach przy udziale Dyrektora tej Placówki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, wyjaśnił iż na ostatnim
posiedzeniu  Rady  Społecznej,  były  uwagi  na  temat  programu  Norweskiego.
Stanowisko  Rady  Społecznej  jest  takie,  aby  przyjąć  koncepcję  jaką  Zarząd
proponował, czyli zrobić szybciej i z własnych pieniędzy.

Pan  Przemysław  Chrzanowski  –  Dyrektor  Samodzielnego  Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach, wyjaśnił iż nie ma odpowiedzi na pismo
skierowane do Funduszu, w którym Dyrektor wystąpił w kwestii zapewnienia, że
Fundusz rozszerzy kontrakt, z posiadanych 15 łóżek na 35.

Pani  Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, stwierdziła że to
potwierdza pewne przypuszczenia, że lepiej jest nie wchodzić w system Norweski.

Pan  Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapytał  o  terminy
płatności za wykonaną termomodernizację budynku szpitala. 

Pan  Przemysław  Chrzanowski  –  Dyrektor  Samodzielnego  Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach wyjaśnił, iż trzeba wrócić do pierwotnego
harmonogramu,  który  określa  rozliczenie  części  termomodernizacji  budynku
administracyjnego na rok 2014.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poruszył  kwestię
wymiany instalacji, gdyż w tym roku miała być wymiana instalacji.

Pan  Przemysław  Chrzanowski  –  Dyrektor  Samodzielnego  Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach, wyjaśnił iż będzie zrealizowana w ramach
starego harmonogramu, czyli w bieżącym roku. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapytał Pani Skarbnik
o  prowadzone  inwestycje  w  SP  ZOZ,  czy  nie  ma  żadnych  problemów  z
przekazywaniem środków finansowych.



Pani  Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż w tej
chwili jest całkowicie rozliczony 2012 rok, uregulowana jest kwestia zwiększenia
dofinansowania z Narodowego Funduszu. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  informacjami
przedstawionymi przez Dyrektora SP ZOZ w Łapach.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów. 

Ad 29

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 20 czerwca 2013 roku zakończyło się o godzinie 1030.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Robert Wardziński – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu

Protokołowała:
Małgorzata Sęk
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